Der herrliche Simon und zwei greise Priester waren noch übrig geblieben. [...] [Nachdem die beiden letzten Gefährten getötet worden waren,] vollendete [...] auch Simon seinen Sieg durch die Enthauptung. Es war die neunte Stunde am Freitag des Leidens des Herrn, am 21. April des Jahres 341. Da trat eine Finsternis ein. Die Sonne verbarg sich plötzlich; und Furcht und Zittern ergriff die Zuschauer.

Tum Rex: Atqui profecto, ait, si mihi coram Proceribus meis habere honorem nolis, aut me una cum sole totius Orientis numine adorare abnuas, statim ipso proxime futuro die grave istud oris tui decus dirissime contundam, et venerandum hunc corporis tui habitum deformabo, tuoque sanguine cruentabo.

Cui Simeon: Ais, solem esse Deum, quando tibi, qui homo es, illum aequalem facis? Parem quippe tibi cum illo cultum modo deposcebas. Si tamen sapis, tu utique illo maior es. Quod autem minaris, te carnis huius qualemcumque speciem deleturum habet ista reparatorem, qui eam suscitabit, ipsique cum foenore restituet hunc alioquin contemnendae gloriae splendorem; ille enim e nihilo ipsam condidit, et ornavit.

Postremum Rex edixit, ut Simeon in sequentem diem vinctus sub custodia detineretur, ratus ipsum, re interim melius perpensa, mentem mutaturum. . [...]

Edixerat Rex, ut in hunc Sanctorum chorum, Simeone fortissimo duce adstante ac vidente, animadverteretur, ipsum praesentis forte supplicii horrore deterritum, metuque fractum, in suam sententiam concessurum, existimans. Cum ergo coetus iste inclytorum Martyrum caederetur, adstabat Simeon, eosque hac oratione cohortabatur: Confortamini, Fratres, in Deo, et metum omnem expellite, quia resurrectio vestra vobiscum sepelietur, ut quum tuba eius clanguerit, vos suscitet, illa in vobis dormiet, ut vox excitet,

quum buccina insonuerit. Occisus fuit Dominus, et vivit; vestra similiter mors vita est apud illum. Mementote sermonis eius: *Nolite timere eos, qui occidunt corpus, animam autem non possunt occidere* (Mt 10, 28). Et: *Omnis, qui perdidit animam suam propter nomen meum inveniet eam in vita aeterna* (Ibid Mt 10, 39). Et: *In hoc cognoscitur veritas, quando quis animam suam ponit pro amico suo* (Joh 15, 13). Nunc autem, quia animas posuistis, ut amantes, veritatis mercedem accipietis, ut amici. Intuemini Apostolum dicentem. Rememoramini Jesum Christum resurrexisse a mortuis (cf. 2Tim 2, 8). Quod si nos morimur cum illo, etiam cum illo vivemus. Et, si permanserimus in tolerantia passionum, etiam cum illo conregnabimus (cf. ibid., 2 Tim 2, 11-12). Et, si nos vivi in mortem tradimur propter Jesum, ita et vita Jesu manifestabitur in corpore nostro isto mortali. Nunc, sicut videtur, mors in nobis operatur, et vita in vobis (cf. 2 Cor 4, 11-12); sed scitote, carissimi, quia ista mors nostra aeterna vita vivet, vita autem ista aeterna morte morietur; quoniam qui negat Deum, vita privabitur. Et quamvis modo ad horam adfligimur, multo tamen maioris gloriae, atque honoris sempiterni inde iam haeredes erimus. Etsi exterior homo noster corrumpitur; attamen multo magis interior innovabitur (cf. 2 Cor 4, 16). Ille autem, qui suscitavit Dominum nostrum Jesum Christum a mortuis, nos etiam cum ipso suscitabit in regno (cf. ibid., 2 Cor 4, 14). Quoniam sicut in saeculo commorantes mortui sumus a Domino, ita nunc quoniam ex eo egredimur, cum Domino in gloria erimus. Nostra est caritas, et ipsius est salus: nostra est dilectio, et ipsius est retributio: noster est labor, et ipsius merces. Nostra est poena, et ipsius est resurrectio: noster est sanguis, et ipsius est regnum, quando nobis requiem dabit, et gaudium, et ad cubitum, et iucunditatem, quando dicet alta voce: Venite servi boni, introite in gaudium Domini vestri; quia bene negotiati estis talentum, decem talenta in lucrum accipite (cf. Mt 25, 21; Lc 19, 17).